
Biblioteca

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0403 356/2020

Responsabile Istruttoria
HERIN MYRIAM

Determina n. 106 del 06/04/2020

Oggetto: RDO MEVA 720/2020 - AGGIUDICAZIONE PROCEDURA CONCORRENZIALE 
TELEMATICA PER SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI N.  3 SOGGIORNI 
ALL'ESTERO PER RAGAZZI DAI 18 AI 25 ANNI - DITTA NUOVO MONDO 
SRL - CIG Z232C5A8A5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari  
le funzioni di responsabile di servizio dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio),  
ai sensi dell’art. 16, comma 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
di seguito richiamato;

PREMESSO che:
• che il Comune di Valtournenche intende promuovere dei soggiorni di studio all’estero per giovani in 

età  compresa  tra  i  18  e  i  25  anni  residenti  nel  comune  di  Valtournenche  al  fine  di  favorire  
l’apprendimento delle lingue straniere, lingue veicolari in una località a forte vocazione turistica;

• che attraverso la promozione dei soggiorni all’estero il Comune dona ai giovani la possibilità di un 
arricchimento culturale e personale tramite la conoscenza di realtà diverse al fine di formare i nuovi 
“cittadini europei”;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” e in particolare:
• l’art 36, comma 2 lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

RICHIAMATO:
• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché 

Determina n. 106 del 06/04/2020 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



attraverso  l'effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle 
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni 
di  procedere  autonomamente  per  gli  acquisti  di  lavori,  beni  e  forniture  di  valore  inferiore  a  € 
40.000,00 fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, 
n. 296, come modificata da ultimo dalla L. 145/2018, di ricorrere, per gli importi compresi tra €  
5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento (cd. E-procurement);

• l’art.  12,  comma 4 della  L.R.  19  dicembre  2014,  n.  13  e  ss.mm.ii.  che esclude dall’obbligo  di 
utilizzare  un  soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  
procedure di  acquisto di  lavori,  servizi  e forniture nei  limiti  di  importo stabiliti  dalla normativa 
statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VERIFICATO comunque a mezzo e sotto la responsabilità del sottoscritto responsabile dell’istruttoria che 
sugli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione  telematici  (Meva  su  piattaforma  Inva  S.p.a.  -  sito  web: 
https://inva.i-faber.com/ - sezione e-procurement) è attiva la categoria 63500 - Servizi di agenzie di viaggio, 
operatori turistici e servizi di assistenza turistica;

DATO ATTO che si è indetta formale RDO (Richiesta di offerta) n. 720/2020, con procedura di scelta del  
contraente a mezzo di offerta più bassa, invitando alla procedura le seguenti ditte iscritte nella categoria  
summenzionata:

RAGIONE SOCIALE  PARTITA IVA

1 NUOVA VALTRAVEL 01187210073

2 CIP TOURS SNC 00115540072

3 VITA TOURS DI CALLIERA 
FRANCESCA SAS

00454140070

4 NUOVO MONDO SRL 00578180077

PRESO ATTO che alla procedura negoziata ha partecipato solamente la ditta NUOVO MONDO SRL con 
sede in Piazza della Repubblica, 11 ad Aosta (AO) - PI 00578180077- che ha offerto il prezzo di 6.980,00,  
oltre a Iva di legge, a fronte di un importo a base d'asta di € 8,196,00; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

SPECIFICATO che il servizio in parola, originariamente programmato per l’estate 2020, è rinviato all’anno 
2021, previo assenso dell’operatore economico aggiudicatario, alle medesime condizioni contrattuali, e fatto 
salvo il solo riconoscimento delle eventuali maggiori spese organizzative regolarmente documentate (costo 
carburante, tasse e imposte ecc.), per cause di forza maggiore relative all’emergenza sanitaria in essere e 
cagionata dalla pandemia del virus COVID-19;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle procedure telematiche previste da 
MEVA;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 
dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

Determina n. 106 del 06/04/2020 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



• che la  regolarità  contributiva della Ditta  è stata accertata mediante acquisizione del DURC, con 
scadenza al 17/03/2020, prot. INPS/INAIL 19182714, depositato agli atti;

• i documenti attestanti la regolarità contributiva denominati “Durc On Line” che riportano nel campo 
Scadenza validità una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020 conservano la loro 
validità fino al  15 giugno 2020 come previsto dall’articolo 103, comma 2,  del decreto-legge 17 
marzo 2020, n. 18.;

• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.Lgs. 
50/2016 relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate 
dalla stessa presenti sulla piattaforma telematica MEVA;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

Determina n. 106 del 06/04/2020 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



1. DI AFFIDARE alla ditta  NUOVO MONDO SRL  con sede in Piazza della Repubblica, 11 ad Aosta 
(AO) - PI 00578180077- il  servizio di  organizzazione di  n.  3 soggiorni all'estero (Regno Unito) per  
ragazzi dai 18 ai 25 anni, come meglio specificato nella documentazione allegata;

2. DI DARE ATTO che il servizio in oggetto, originariamente programmato per l’estate 2020, è rinviato 
all’anno  2021,  previo  assenso  dell’operatore  economico  aggiudicatario,  alle  medesime  condizioni 
contrattuali,  e  fatto  salvo  il  solo  riconoscimento  delle  eventuali  maggiori  spese  organizzative 
regolarmente documentate (costo carburante, tasse e imposte ecc.), per cause di forza maggiore relative 
all’emergenza sanitaria in essere e cagionata dalla pandemia del virus COVID-19;

3. DI  IMPEGNARE a  favore  della  ditta  NUOVO MONDO SRL,  sopra  identificata,  la  somma  di  € 
8,515,60  (IVA 22%  inclusa)  per  il  servizio  in  parola  imputando  la  spesa  al  bilancio  di  previsione 
2020/2022, esercizio 2021, al cap/art. 4102/1, miss/prog 06/02, PDCF U1.03.02.99.999;

4. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG):  Z232C5A8A5;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

5. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area SCTC in 

premessa individuato, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

7. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Determina n. 106 del 06/04/2020 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 106 del 06/04/2020 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



��������� ����	
���
���
��������������
�������������
��

�����������
��� 
!�	�������
	�����
"
	���	��
���������#����������$�� ���

%&'()*(+,(**(+-.(&')/0123(+42+(0/)2+42+12.5)/66789

%&'()*(+0(0+1(::/**(+7+)2;711(9

%&'()*(+15;7''7,*7;2,/+7+*/)629

<2:9

=12*(9

>*762(0/+7''7,*70*/9

����

?�������@?�ABCBD�EB�D�FGHBCCGCBDH?
I�?�@DFFBD�HB�G$$J?@I?�D�K?�
$JGKK�?HEBL?HID�E?$$G�$BHF�G
BHF$?@?
�	����
	
����#������������
	�������	����
"
	�����MM�	��
����

@?�ABCBD�EB�D�FGHBCCGCBDH?�I�?
@DFFBD�HB�G$$J?@I?�D�K?�
$JGKK�?HEBL?HID�E?$$G�$BHF�G
BHF$?@?�?����

N�O��MPQ��

N��Q��

��R

C����SGOGS

G���
���
��

�DL�H?�EB�AG$ID��H?H�T?��D�K������������Q�KBGCCG�E?$$G��TB?@GQ�����#�#�

A
���
	�������Q�������� ���
����O����P���##

L��� ��
�����
	�����
"
	��������������MM���$���

��������KA
������������!!���
��	��

G���
���������
	�����
"
	��� ��������������#����������$���

G�
��
����������	
������		�����
�����

L��� ��
�����
	�����
"
	���
�������
���� ��������MM���$�������	
��B��U���M�

G���
���
�
	�

Copia informatica per consultazione



��������� ����	
���
���
��������������
�������������
��

�����������
��� 
!�	�������
	�����
"
	���	��
���������#����������$�� ���

% &'()*+(,-+)('
.*/)01)

,22+34+5,-+)('6

&,1,

,22+34+5,-+)('
7-+)(+% &'()*+(,-+)('

.*/)01)

,22+34+5,-+)('6

&,1,

,22+34+5,-+)('
7-+)(+

� 8��	��
�������


9�:;:�<:9=:�>�$�?8@AA@�=B$$@

�B?�CC$8�@D������������@���
��@:�D

8�
��
?�8;@����E#F�F��##D���G�

��E#F�F��##$��
���	
��	�����
����

<�>�B<<@����G�

<>�<<BHEBEI$��JK�

L�H�JF�D������!
���

�IDF�HEM�
����������

�
�����������������	��������
	���


8����
��
% N,2+)('6O)5+,P'

�

�8?�Q:��>�>9��������
���R

�
���
S���	���Q��T�����	��
SE�H�T��QS���JJT��
�S���#���#JF�!JJ�I#!�
�
H� �#H!� F�

?�8;@��8Q�����EEI��#�D���G�������EEI��#�

�

9�:;@�;@$Q�@;B$�>�$�������
���R

�
���
S���	���Q��T�����	��
S�JHHT��QS���JJT��
�S �!#FE�
 ��� !E#JH
HI�E ���F���!�

?�8;@��8Q����F#����#�D���G������F#����#�

�

9�:;:�<:9=:�>�$�������
���R

�
���
S���	���Q��T�����	��
S�#��T��QS���JJT��
�S
JH#�I#F
�#�I
�!FEFF�E�#��#�#E�J�

?�8;@��8Q���E#F�F��##D���G�����E#F�F��##

I

;8Q@�Q:��>�=8��@$$8B�@�G�@9�B>�@�>@>�������
���R

�
���
S���	���Q��T�����	��
SI��HT��QS���JJT��
�SE#FJEI����I !H�#JH�E ��##���!��E�

?�8;@��8Q���IEI�I��#�D���G�����IEI�I��#�

UVWUVW

���

Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto EMMA MUS, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente NUOVO MONDO SRL, con sede legale in Aosta ,PIAZZA DELLA
REPUBBLICA, 11;

In merito al lotto denominato "SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE TRE SOGGIORNI ALL'ESTERO
PER L'APPRENDIMENTO DELLA LINGUA INGLESE" relativo alla gara "SERVIZIO DI
ORGANIZZAZIONE TRE SOGGIORNI ALL'ESTERO PER L'APPRENDIMENTO DELLA LINGUA
INGLESE" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 14,83650 %
Importo offerto: Euro 6.980,00
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro -
Importo finale totale offerto: Euro 6.980,00

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Aosta, lì 22/03/2020

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



Aosta, 16 Marzo 2020

SPETT.LE COMUNE DI VALTOURNENCHE – AREA SCTC - BIBLIOTECA

OGGETTO: INVIO OFFERTA PER L’ORGANIZZAZIONE DI TRE SOGGIORNI
STUDIO ALL’ESTERO PER L’APPRENDIMENTO DELLA LINGUA INGLESE
PER GIOVANI DAI 18 AI 25 ANNI DI ETA’. CIG Z232C5A8A5

Come da Vostra cortese richiesta, ref PROT: 2778/VII/6 siamo con la presente
ad inviare nostra migliore offerta per l’organizzazione di soggiorni studio
all’estero PER 3 PERSONE per l’apprendimento della lingua inglese per
giovani dai 18 ai 25 anni di età:

LOCALITA’ DEL SOGGIORNO: Inghilterra - Londra

DURATA DEL SOGGIORNO: 8 giorni/7 notti

DATE DI SOGGIORNI AD OGGI DISPONIBILI:
 dal 18 luglio al 25 luglio 2020
 dal 25 luglio al 1° agosto 2020
 dal 1°agosto all'8 agosto 2020
 dal 22 agosto al 29 agosto 2020

LA DATA DEL SOGGIORNO DOVRÀ ESSERE LA STESSA PER TUTTI E 3 GLI STUDENTI.

CENTRO STUDI PRESSO CUI SI TERRANNO I CORSI:
Londra – Frances King
Centro riconosciuto dal British Council, membro Quality English e IALC, Frances King vanta 40 anni
di esperienza nella formazione linguistica di alto livello. La sua
sede, nel cuore di Londra, è situata accanto ai negozi alla
moda, caffè e ristoranti di Kensington e Belgravia (zona 1): al
suo interno si offre un ambiente di studio ben attrezzato e
confortevole, lavagne interattive, laboratori e aree relax
aperte a momenti di incontro tra i suoi numerosi ospiti
internazionali; Wi-Fi disponibile in tutti gli spazi. Completano
l’esperienza numerose attività ricreative e culturali proposte in
orario pomeridiano, serale ed ai weekend, insieme agli
insegnanti - alcune già incluse nella quota di partecipazione.
Le famiglie ospitanti sono situate entro la zona 3 –
indicativamente situate nel raggio di 45- max 50 minuti di
trasporto dal centro studi.

Maggiori informazioni disponibili a questo link
https://www.interstudioviaggi.it/soggiorni-studio/london-frances-king-corsi-generali.html

Copia informatica per consultazione



CORSO DI STUDI
20 lezioni settimanali (50 minuti l’una), suddivise su 5 giorni - in gruppi di
studio internazionali formati in media da 12 studenti - per adulti che
necessitino di acquisire accuratezza nell’espressione in lingua inglese in
tipiche situazioni di uso quotidiano.
Si mirerà allo sviluppo delle 4 abilità (espressione scritta ed orale, lettura ed
ascolto) attraverso esercizi e simulazioni di normali attività, dando particolare
rilievo alla comprensione e alla conversazione.
Orario ‘Mattino’: h. 09.00-12.45 (lunedì/venerdì)
Livelli ammessi: dall’elementare all’avanzato - Inizio corso: ogni lunedì

SISTEMAZIONE PER IL PERNOTTAMENTO ED I PASTI
Famiglia selezionata dalla Direzione locale, situata entro la zona 3, in camera
singola con trattamento di mezza pensione (prima colazione e cena)

VOLI E TRASFERIMENTI DA/PER GLI AEROPORTI

 Volo da Milano Malpensa a Londra Gatwick e rientro (compagnia aera
low cost, incluso bagaglio a mano da 7 kg ed in stiva da 23 kg)

 Trasferimento con auto privata o pullmino da Valtournenche a Milano Malpensa e
viceversa.

 Trasferimento con auto privata o pullmino da Londra Gatwick alla sistemazione prevista a
Londra e ritorno.

ASSICURAZIONE MEDICA INCLUSA
Globy Student & Young gruppo Allianz/Globy: l'assicurazione per i viaggi ed i soggiorni all'estero
per gli "under 30" in viaggio studio o vacanza.
STUDIO SICURO: Assistenza in viaggio - Spese mediche fino a: Europa: € 50.000
ACQUISTI DI PRIMA NECESSITÀ: Rimborso fino a € 200 per persona in seguito ad un ritardo
superiore a 8 ore, nella riconsegna del bagaglio registrato.
SPESE DI RIPROTEZIONE DEL VIAGGIO: Rimborso, dei costi sostenuti per l'acquisto di nuovi biglietti
di viaggio a causa del ritardato arrivo sul luogo di partenza fino a € 500.
INFORTUNI: Capitale assicurato € 20.000 in caso di morte o invalidità permanente

IMPORTO TOTALE PER SOGGIORNO DI 3 PERSONE NELLO STESSO PERIODO
EURO 6.980,00 (al netto di IVA)

La quotazione non include:
Assicurazione annullamento
Ingressi a musei, extra di carattere personale ecc...
Pasti oltre a quelli espressamente indicati

N.B: Le quotazioni del preventivo si intendono al momento dell’invio dell’offerta.
Il preventivo non garantisce la disponibilità delle sistemazioni quotate.

Rimaniamo a Vostra disposizione per qualsivoglia ulteriore informazione.
Cordiali saluti

Desiree - Nuovo Mondo srl

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_19182714 Data richiesta 18/11/2019 Scadenza validità 17/03/2020

Denominazione/ragione sociale NUOVO MONDO SRL AGENZIA VIAGGI E TURISMO

Codice fiscale 00578180077

Sede legale PIAZZA DELLA REPUBBLICA,, 11 11100 AOSTA (AO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



 

Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 

Area SCTC - Biblioteca 

 

C:\Users\Amministratore\Desktop\SOGGIORNO ALL'ESTERO\2020\Richiesta offerta.doc 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946829  

Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

PROT: 2778 /VII/6 

 

 

RICHIESTA MIGLIORE OFFERTA PER L’ORGANIZZAZIONE DI TRE SOGGIORNI DI STUDIO ALL’ESTERO PER 

L’APPRENDIMENTO DELLA LINGUA INGLESE PER GIOVANI DAI 18 AI 25 ANNI DI ETA’. 

 

Si chiede la migliore offerta a corpo per l’organizzazione di tre soggiorni di studio all’estero per 

l’apprendimento della lingua inglese per giovani dai 18 ai 25 anni di età così come sotto specificato: 

• I soggiorni avranno la durata di una settimana, nello stesso periodo, compreso tra il 15 luglio e fine 

agosto 2020, escludendo la settimana di ferragosto; 

• I soggiorni dovranno essere previsti nel Regno Unito (Inghilterra, Scozia, Irlanda, ecc.); 

• L’offerta deve comprendere: 

1. Transfer da Valtournenche per l’aeroporto e ritorno; 

2. Volo diretto Italia/Regno Unito e ritorno; 

3. Transfer dall’aeroporto alla località prescelta e ritorno; 

4. Soggiorno (7 notti) presso famiglia o college con trattamento di mezza pensione; 

5. Corso di studio di lingua inglese presso scuola certificata e inserimento in classi a secondo del livello 

di ciascun partecipante; 

6. Assicurazione per un eventuale rientro anticipato per motivi di salute o cause di forza maggiore. 

 

IMPORTO MASSIMO PREVISTO POSTO A BASE D’ASTA O IMPORTO PRESUNTO (al netto di IVA) 

€  8.196,00. 

 

Valtournenche, lì 06/03/2020 

 

 

Copia informatica per consultazione



Biblioteca

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: RDO MEVA 720/2020 - AGGIUDICAZIONE PROCEDURA CONCORRENZIALE 
TELEMATICA PER SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI N. 3 SOGGIORNI ALL'ESTERO 
PER RAGAZZI DAI 18 AI 25 ANNI - DITTA NUOVO MONDO SRL - CIG Z232C5A8A5.

Sulla determina n. 106 del 06/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 06/04/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


